Управление образования

Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

ПРИКАЗ

   4 сентября 2023г.                                                                                                               №  188

Об  организации аккредитации граждан в

качестве общественных наблюдателей при

проведении школьного, муниципального,

регионального и областного этапов

всероссийской и областной олимпиад

школьников в Катав-Ивановском

муниципальном районе в 2023-2024

учебном году

В целях реализации приказа  Министерства образования и науки Челябинской области

от 30 августа 2023 года №02/2127 «Об организации аккредитации граждан в качестве

общественных  наблюдателей при проведении  всероссийской и областной олимпиад

школьников в  Челябинской области  в 2023-2024 учебном году», письма ГБУ ДПО ЧИРО от

31.08.2023г. №1856 «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении олимпиад школьников в  Челябинской области  в 2023-2024

учебном году », обеспечения открытости и прозрачности процедуры  проведения школьного,

муниципального, регионального и областного этапов всероссийской и областной олимпиад

школьников в Катав-Ивановском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей  при  проведении школьного, муниципального,  регионального и

областного этапов всероссийской (далее ВсОШ) и областной (далее ООШ)

олимпиад школьников в  Катав-Ивановском муниципальном районе  в 2023-2024

учебном году (далее аккредитация):

-школьный этап ВсОШ до 11 сентября 2023г.;

- муниципальный этап ВсОШ, ООШ до 13 октября 2023г.;

- региональный этап ВсОШ, областной этап ООШ до 18 декабря 2023г.

2. Назначить Петрову С.М., заведующего методическим кабинетом Управления

образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района,

ответственным лицом за организацию работы на региональной платформе,  за

приём и хранение заявлений от граждан на аккредитацию в качестве общественных

наблюдателей, за печать электронных удостоверений общественных наблюдателей.

3. Заведующему методическим кабинетом Управления образования Администрации

Катав-Ивановского муниципального района (Петровой С.М.):

3.1. на официальном сайте Управления образования разместить информацию о

сроках и месте приёма заявлений граждан желающих получить статус

общественного наблюдателя;

3.2. организовать работу по выдаче удостоверений гражданам, прошедшим

обучение  на региональной платформе ГБУ ДПО ЧИРО.

4. Руководителям общеобразовательных организаций  4 сентября 2023г. на

официальном сайте разместить информацию об организации аккредитации на

региональной платформе ГБУ ДПО ЧИРО.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования                         Р.А.Мустафин